
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 06/2023 SMARH Aquisição de medicamentos de uso veterinário 01/03/2023 14h00 R$190.641,45

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE 

(EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) 

Pregão Eletrônico 08/2023 SMSP

Aquisição eventual de cargas de gás oxigênio industrial e gás acetileno, que serão utilizados 

principalmente para manutenção e serviços de solda realizados pelos Departamentos da 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

01/01/2023 13H00 R$18.933,30

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE 

(EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) 

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (13.02.2023 - 17.02.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=6
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=8


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 07/2023 SMICQP

Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de operação, manutenção 

preventiva, manutenção corretiva e da implementação do Sistema de Gerenciamento da 

Segurança Operacional da Estação Prestadora de Serviços de Telecomunicações e Tráfego Aéreo 

(EPTA), Categoria "A", no Aeroporto Sant’Ana - Comandante Antônio Amilton Beraldo, em Ponta 

Grossa/PR

03/03/2023 14h00m R$ 1.460.817,32 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 09/2023 PMPG
Aquisição de gêneros alimenticios (frios) para comercialização nas unidades do Programa 

Mercado da Familia
06/03/2023 09h00m R$ 641.395,00 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (13.02.2023 - 17.02.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=7
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=9




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 05/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais de informática visando 

atender as necessidades das Secretarias municipais.
24/02/2023 08h30m R$ 1.115.672,67 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 11/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais de informática visando 

atender as necessidades das Secretarias municipais.
02/03/2023 08h30m R$ 308.763,00 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 12/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventuaç aquisição sob demanda de aparelhos celulares visando atender 

a demanda das Secretarias Municipais
02/03/2023 09h30m R$ 41.574,00

Exclusivo para Microempresa e Empresa de pequeno 

porte

Pregão Eletrônico 13/2023 SMDR
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de saibro de quartzito através da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
02/03/2023 10h30m R$ 1.415.200,00 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 14/2023 SMMA
Aquisição de um triturador para roçagem nos espaços públicos através da Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente
03/03/2023 08h30m R$ 42.885,20

Exclusivo para Microempresa e Empresa de pequeno 

porte

Pregão Eletrônico 15/2023 PMPAL

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços de manutenção de aparelhos de ar condicionado visando atender as 

necessidades das Secretarias Municipais

03/03/2023 09h30m R$ 74.376,50
Exclusivo para Microempresa e Empresa de pequeno 

porte

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (13.02.2023 - 17.02.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=9
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=17
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=18
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=19
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=20
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=21


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 08/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de óleo diesel S10 através de posto de 

combustível para abastecimento da frota municipal.
01/03/2023 08h30m R$ 3.269.100,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 09/2023 PMPAL

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços de perfuração e desmonte de rochas através da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural

01/03/2023 09h30m R$ 536.000,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 10/2023 SMDR
Aquisição de um caminhão tipo comboio através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Rural
01/03/2023 10h30m R$ 591.000,00 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (13.02.2023 - 17.02.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=14
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=15
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=16

